
www.amunes.es.gov.br

80
DOM/ES - Edição Nº2.269

Vitória, quinta-feira, 18 de Maio de 2023

Guaçuí

Decreto

DECRETO Nº 12.956, DE 11 DE MAIO DE 
2023

DECRETA LUTO OFICIAL.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o falecimento do servidor 
público municipal, Sr. WAGNER VINICIUS DE 
CARVALHO SANTOS.

RESOLVE:

Art. 1º - Decretar luto oficial no Município 
de Guaçuí, por 03 (três) dias, em sinal de 
profundo pesar pelo falecimento do Sr. WAGNER 
VINICIUS DE CARVALHO SANTOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na 
presente data.

Guaçuí - ES, 11 de maio de 2023.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

LEONARDO FREITAS DA SILVA
Procurador Geral do Município Interino

Protocolo 1087715

Decreto nº 12.959, de 11 de maio de 2023

Nomeia servidor comissionado.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista os termos da Lei Municipal 
nº 4.221/2018 que dispõe sobre a Estrutura 
Administrativa da Prefeitura Municipal de Guaçuí, 
que cria cargos de provimento em Comissão e 
de funções de confiança, bem como, os termos 
do Processo nº 3289/2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. JAYRO CESAR SOUZA DE 
OLIVEIRA, para exercer o cargo comissionado 
de SUBGERENTE DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL, 
junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
a partir de 12 de maio de 2023.

Parágrafo único - A presente nomeação é 
demissível “ad nutun”.

Art. 2º - Os vencimentos e procedimentos para 
o exercício do cargo são os constantes em lei 
específica.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação.

Guaçuí - ES, 11 de maio de 2023.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

LEONARDO FREITAS DA SILVA
Procurador Geral do Município Interino

ROBERTO MARTINS
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Protocolo 1088336

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2023

ID CidadES/TCE-ES: 
2023.027E0700001.01.0010
OBJETO: contratação de empresa especializada 
para Pavimentação e Drenagem no Distrito de 
São Pedro de Rates.

Empresa Vencedora:
- GUSMÃO ENGENHARIA EIRELI ME

VALOR GLOBAL: R$ 820.605,13 (oitocentos 
e vinte mil, seiscentos e cinco reais e treze 
centavos).

Guaçuí-ES, 17 de maio de 2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL

Protocolo 1088229

Portaria

PORTARIA Nº 7.011, DE 15 DE MAIO DE 2023

TORNA INSUBSISTENTE PORTARIA Nº 
5.391/2016.

O Secretário Municipal de Gestão Administrativa 
e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a legislação municipal em 
vigor e nos termos do Processo nº 1498/2023;

RESOLVE:

Art.1º. Tornar insubsistente a partir da presente 
data, a Portaria nº 5.391/2016, que concedeu 
averbação de tempo de contribuição ao servidor 
JAIR ADRIANO DE PAULA.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da 
sua publicação.

Guaçuí - ES, 15 de maio de 2023.

DENIS LESQUEVES NETO
Secretário Municipal de Gestão Administrativa e 
Recursos Humanos

LEONARDO FREITAS DA SILVA
Procuradora Geral do Município Interino

Protocolo 1087709

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 17 de Maio de 2023 às 22:20:15 Código de Autenticação: 09477d8e

User
Realce

User
Realce


